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محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

شهرآرا

پروژه هاى عمرانى  زير ذره بين مديران

شـهناز رمـارم، عضو هیئت 
رئیسـه شـورای شـهر مشهد 
و  مهـدی یعقوبـی، معـاون 
شـهرداری  شهری  خدمات 
یـن  مهم تر از  مشـهد، 
در  عمرانـی  پروژه هـای 

پیاده روهـای  بهسـازی  مثـل  منطقـه   ِ اجـرای  حـال 
و  پیرایـی  باز شـاهد،  بحـران  سـوله  فلاحـی،  بولـوار 
خیابـان  بازگشـایی  و  نرگـس  خیابـان  پیاده روسـازی 
یـان  یعه بازدیـد کردنـد و از نزدیـک در جر خادم الشـر
پیشـرفت و رونـد اجـرای ایـن پروژه هـای مهـم قـرار 

گرفتنـد. 

 شهردار منطقه10 در 
ادامه حضــور ماهانه 
خود در جلسه یکی از 
شوراهای اجتماعی 
محله، این بار همراه 
معاونان شهرســازی 
و فنــی و اجرایی اش 
میهمان شورای اجتماعی محله خاتم الانبیا)ص( در 
بولوار توس شد.امکانی، نماینده ساکنان در شورای 
اجتماعی این مجله، در ابتدای نشســت با اشاره به  
کمبود سرانه فضای ورزشی به ویژه برای بانوان محله 
گفت: محله جمعیت ورزشــکار زیادی دارد، اما از 
داشتن سالن ورزشی محروم است. زمینی اینجا وجود 
دارد که با موافقت شهرداری و بنیاد مستضعفان قرار 
است به زمین ورزشی و محیط آموزشی تبدیل شود، 
اما نه بنیاد و نه شهرداری هنوز زیر بار ساخت این زمین  

نرفته و به حال خودش رها شده است.
فاطمه نورپور هم با اشاره به ترافیک همیشگی خیابان 
امام زمان)عج( خواســتار حل این معضل شــد و 
افزود: درخواست اصلی بسیاری از اهالی بازگشایی 
خیابــان امام زمان)عج(  و رفع ترافیکی اســت که 
گریبان گیر محله اســت. امیدوارم که بازگشــایی 
این خیابان در اولویت برنامه های شــهرداری قرار 
گیرد.مشکلات بهداشتی پرتعداد محله خاتم هم 
مسئله ای بود که تیم ناک، نماینده بهداشت در شورای 
اجتماعی محله، روی آن دست گذاشت و با گلایه 
از وضعیت جوی های آب تازه احداث شده از سوی 

شهرداری گفت: جوی های آب این منطقه به دلیل 
کمبود شیب، شبیه کاسه شــده است و با کمترین 
رهاسازی آب، ایجاد فاضلاب می شود و بوی بدی 
همه محله ها را برمی دارد. بهتر بود که این جوی های 
آب قبل از روکش آســفالت اصلاح می شــد.وی 
افزود: دیوارهای کهنه و نخاله های ساختمانی هم 
معضل دیگر اســت که باعث شده محله به یکی از 
نقاط سالک خیز منطقه10 تبدیل شود. این دیوارهای 
کهنه که کارایی ندارند، بهتر است تخریب شوند.
نظارت بیشتر بر ساخت و ســازها در خیابان های 
امام زمان)عج(24 و20 برای کاهش ترافیک این 2 
خیابان و تأمین امنیت دانش آموزانی که در5 مدرسه 
ســاخته شــده در این خیابان ها درس می خوانند، 
درخواست عباس زاده، نماینده مدارس در شورای 
اجتماعی محله از معاون شهرســازی شهرداری 
منطقه بود.شریفی، نماینده کسبه هم از قصه پرغصه 
تجاری موقت ها و انتقال مشاغل مزاحم حرف زد و 
گفت: قبل از سال جدید سایت ثبت نام آسکوپارس 
بسته بود و بعد از بازشــدن سایت، کسبه با افزایش 
قیمت چندبرابری مواجه شدند که پرداخت آن در 
توانشان نیست، تقاضای اصناف محله این است که 
شرایط و تسهیلاتی برای انتقال آن ها به آسکوپارس 
درنظرگرفته شود.رجبی، رئیس شورای اجتماعی 
محله خاتم الانبیا)ص( هم بــا انتقاد از وضعیت 
امنیتی و رفاهی بوستان گلریز گفت: پارک واقع در 
گلریز7 ، تنها پارک درست و حسابی محله است و 
بسیاری از خانواده ها برای تفریح به آنجا می روند، 

اما این بوستان افزون بر اینکه از سوی بعضی از اراذل 
و اوباش ناامن شده، نه یک سرویس بهداشتی دارد 

و نه یک آب خوری!
رجبی ادامه داد: ســاخت وسازهای غیرمجاز در 
این  محله بسیار زیاد است و گاهی  حتی تخریب  
هم کارساز نیست و دوباره کار خودشان را شروع 
می کننــد. در زمان 24 و20 روی هم 7 مدرســه 
داریم که به دلیل همین ساخت و سازهای غیرمجاز 
نه دوربرگردان مناســبی هســت و نه جای پارک 
درستی! ماشین ها باید 150 تا 200متر دنده عقب 
بیایند که برای بچه ها و عابران خطرناک اســت و 
خودروهای امدادی هم که نمی توانند عبور کنند. 
خیابــان امام زمان)عج( فقط محــل عبور و تردد 
مردم محل نیســت و از ســه راه دانش تا توس65 
برای رفت و آمد به این خیابان می آیند و گره گشایی 
از آن، گره بخشی از مشکلات بولوار توس را حل 
می کند.احمد حافظ، شهردار منطقه هم در ادامه 
با تشــریح جزئیات گام های برداشــته شده برای 
بازگشــایی انتهای خیابان امام زمان)عج( گفت: 
برای باز شدن بن بست این خیابان، شورای شهر، 
شهرداری و معاونت های شهرداری پای کار آمدند 
و اعتبار تملک و بازگشایی هم از سوی شهرداری 
تأمین شد، اما مالک سوله های انتهای خیابان امام 
زمان)عــج( تنها راضی به فــروش همه چند صد 
سوله خودش به شــهرداری است، نه آن مقداری 
که برای بازگشــایی خیابان نیاز هســت. خرید و 
تخریب آن همه سوله که بیش از 200میلیارد تومان 

قیام امام حســین )ع( نقش 
بسزایی در جاودانگی، رشد و 
گسترش اسلام داشته است. 
بدون شک یکی از گروه های 
نقش آفرین در روایت و ادامه 
دادن ایــن قیام زنــان بودند. 
زنان و مادرانی که همســران 
و فرزندان خود را تشــویق به 
مبارزه در برابر لشــکر کفر و 
حمایت از سرور و ســالار خود می کردند، از مجروحان 
جنگ پرســتاری کرده و بــه آن ها برای ادامــه نبرد روحیه 
می دادند. اگر اســلام با قیام امام حســین)ع( زنده است، 
ســهمی از آن متعلق به  زنانی اســت که در کربلا نشــان 
دادند در برابر وظیفه شــرعی خود و حمایت از دین و اقامه 
حق در صحنــه حضور دارند و بــه جریان های اجتماعی 
توجــه می کنند. زنان در حماســه کربلا وظایف بســیار 
مهمی بر عهده داشــتند که مهم ترین آن بازگو کردن بدون 
سانســور حوادث کربلا و هر آنچه که در صحرای نینوا بر 
امام حســین)ع( و یارانش گذشــته بود، زنده نگه داشتن 
یاد حادثه دشــت کربلا و رســاندن پیام امام)ع( به گوش 
همگان بود. حکومت اموی آن ها را به اسارت برد،  ولی با 
وجود شرایط سخت روحی و جسمی از این موقعیت برای 
رساندن پیام خون شهدا به مردمانی که در نادانی و بی خبری 
به ســر می بردند اســتفاده کردند و حقانیت  و مظلومیت 
سید الشــهدا )ع( را به گوش همه رساندند. حضور زنانی 
چون حضرت زینب)س( باعث شــد کــه بنی امیه نتواند 
وقایع دشت کربلا را آن طور که می خواهد به مردم القا کند 
و خطبه های آن حضــرت و روایت های بقیه بانوان حاضر 
در کربلا، موجب شــد که  مردم بی کم و کاست در جریان 
شهادت امام حسین)ع( قرار بگیرند. این خطبه های آتشین 
حضرت زینب )س( بود که یزید و یزیدیان را به رســوایی 
کشاند و اجازه بهره برداری تبلیغاتی از کاروان اسرای کربلا 
را به او نداد. همان خطبه ها بود که عواطف و احساســات 
خفته مردم را بیدار و امویــان را بعد از حادثه کربلا منزوی 
کرد. در طول قرن ها که از قیام و نهضت حسینی می گذرد، 
زنان همیشــه یک پای مراسم ســوگواری و عزاداری برای 
سیدالشهدا)ع( بوده اند و از هیچ کاری برای برپایی عزاداری 
برای آن حضرت دریغ نکرده اند. بماند که حتی بسیاری از 
بانوان  بانی روضه های خانگی در روزهای محرم هســتند 
و نمی گذارند که چراغ این مراســم، حتی از نوع زنانه اش، 
خاموش بماند. برپایی این روضه ها و حضور زنان از آنجا 
اهمیت دارد که  نیمی از جمعیت هر جامعه را بانوان تشکیل 
می دهند و آن ها نقــش بی بدیلی در حفظ، ترویج و انتقال 
ارزش های اسلامی در خانواده دارند. از طرف دیگر چون 
مســئولیت نگه داری و تربیت و پرورش فرزندان در بیشتر 
خانواده های ایرانی با مادران است و بچه ها عموما به خاطر 
اینکه ساعت های بیشــتری را با مادرشان سپری می کنند، 
تحت تأثیر تفکرات و رفتار مادر هستند، طبیعی است که 
انتقال ارزش ها و روایت کردن دور از تحریف عاشورا و زنده 
نگه داشتن یاد اباعبدا...)ع( در دل و جان فرزندان با مادر و 
روی دوش او باشد. در این دوره و زمانه که از طرفی یک عده 
با استفاده از بسترهای شبکه های اجتماعی به دنبال ایجاد 
شک و شبهه در دل جوانان و نوجوانان هستند و می خواهند 
که یاد امام حســین)ع( را از دلشــان پاک کنند و از طرفی 
دیگر عده ای در فضای واقعی به این شــک و شبهات دامن 
می زنند، مادران مســلمان با حفظ فرهنگ محرم در خانه 
و خانواده و بازگویی درست روایت عاشورا برای فرزندان، 
به طور قطع اجازه رخنه کردن شــک و شبهه در ذهن و فکر 
بچه هایشان را نمی دهند.  بی اغراق نیست اگر بگوییم که 
مادران با همین روایت ها و زنده نگه داشــتن یاد اباعبدا...
)ع( در خانه و فکر و دل فرزندان، دارند کار زینبی می کنند و 
حرکت امروزشان، ادامه کارِ آن حضرت در روزهای بعد از 
شهادت امام حسین)ع( است که نگذاشتند روایت عاشورا 

تحریف شود.

زنان و روايت حماسه حسينى

شست و شوی 
درخت ها

به قلم دوربین

حرف  اول

کاملان
دبیر شهرآرا محله

در نشست مشترك اعضاى شوراى اجتماعى محله خاتم الانبيا(ص) با شهردار منطقه10 بررسى شد

از بازگشايى خيابان امام زمان(عج) تا ساخت وسازهاى غيرمجاز
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